
Příloha č. 12 k vyhlášce č. 404/2005 Sb. 

PŘÍLOHA K REGULAČNÍM VÝKAZŮM 
pro držitele licence skupiny 11 až 14, 22 až 25 a 31,32 

 

Obsah 
A. Identifikace držitele licence a vykazovaného období 

1. Obchodní firma - pokud fyzická osoba nemá obchodní firmu, uvede své příjmení a 
jméno, právnická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku uvede svůj název 

2. Právní forma právnické osoby 
3. Sídlo - uvede pouze právnická osoba v členění: stát, kraj, obec s PSČ, ulice a číslo 

popisné 
4. Trvalý pobyt - uvede pouze fyzická osoba v členění: stát, kraj, obec s PSČ, ulice a 

číslo popisné, případně číslo evidenční 
5. Identifikační číslo, pokud bylo přiděleno 
6. Daňové identifikační číslo, pokud bylo přiděleno 
7. Vykazované období. 

B. Majetek 
1. Finanční leasing 

Držitel licence skupiny 12 až 14 a 22 až 25 v tomto bodě uvede úpravy provedené 
v souladu s Mezinárodními účetními standardy ve výkazech aktiv. Je nezbytné uvést 
celkové částky, o které byly zvýšeny pořizovací i zůstatkové hodnoty vykazovaných 
aktiv, a dále rozpis těchto částek s uvedením řádků, do kterých byly v tabulce aktiv 
vykázány. 

Držitel licence skupiny 31 a 32 zde uvede:  
 Druh majetku 
 Pořizovací cena majetku (bez leasingové marže) 
 Leasingová marže 
 Doba trvání leasingové smlouvy (od/do, počet měsíců) 

2. Držitel licence skupiny 31 a 32 uvede pronajatý majetek, použitý pro výrobu a rozvod 
tepelné energie  

 Druh majetku 
 Pořizovací cena majetku 

3. Držitel licence skupiny 31 a 32 uvede způsob dělení majetku a číselné vyjádření 
poměrů dělení majetku mezi jednotlivé činnosti.  

4. Držitel licence skupiny 12 až 14 a 22 až 25 uvede doplňující informace k výkazu 
majetku a důležité informace týkající se majetku.  



C. Náklady a výnosy 
1. Společné činnosti (náklady) 

Držitel licence skupiny 11 uvede rozvrhový klíč nákladů, které připadají přímo na 
výrobu elektřiny z obnovitelných zdrojů.  

2. Finanční leasing 
Držitel licence skupiny 12 až 14 a 22 až 25 uvede úpravy provedené v souladu 
s Mezinárodními účetními standardy ve výkazech nákladů. Je nezbytné uvést celkové 
částky leasingových splátek, o které byly sníženy náklady a celkové částky, o které 
byly náklady zvýšeny v členění na odpisy a finanční marže. 

3. Ostatní provozní výnosy snižující provozní náklady 
Držitel licence skupiny 12, 13, 22 a 23 rozepíše ostatní provozní výnosy snižující 
provozní náklady po jednotlivých položkách (účtech). 

4. Žádost o uznání finančních nákladů u držitelů licence skupiny 12, 13, 22 a 23. 
Držitel licence rozepíše částku finančních nákladů, kterou požaduje zahrnout do 
povolených nákladů v členění na bankovní poplatky, pojištění majetku a odpovědnosti 
za škody, pokud se nejedná o provozní náklad. Ke každé položce bude uveden účet, na 
který byly náklady účtovány. 

5. Způsob dělení režijních nákladů u držitelů licence skupiny 31 a 32. 
 Způsob rovnocenného dělení režijních nákladů mezi činnostmi výroba a rozvod 

tepelné energie a ostatními činnostmi.  
 Způsob rovnocenného dělení režijních nákladů mezi jednotlivými cenovými 

lokalitami. 

6. Způsob dělení nákladů při kombinované výrobě elektřiny a tepla u držitelů licence 
skupiny 31 a 32. 

D. Technické výkazy 
Držitel licence uvede vysvětlující komentář k údajům vykázaným v technických 
výkazech. 

E. Další informace 
Držitel licence uvede doplňující informace, které nebyly vyžadovány podle výše 
uvedených bodů. 

 


